
Series

Solution d'es-
pace blanc de 
data center

Colocation MDA-IDF-LDP 
utilisant la série U
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Pour répondre aux exigences actuelles des réseaux et préparer l'avenir, les data centers doivent se doter 
d'infrastructures modulaires et adaptables où les mises à niveau vers de nouvelles technologies peuvent être 
mises en œuvre rapidement, avec un minimum de temps d'arrêt ou de perturbation du réseau. Notre solution 
simpli�e les mises à niveau en remplaçant simplement une cassette, tout en répondant aux problèmes suivants : 

Ce document présente les produits de câblage et de connectivité nécessaires pour créer des liaisons 
MDA-IDF-LDP performantes et pérennes vers diverses solutions de connectivité modulaire, en utilisant 
des �bres monomodes Base-12. La nomenclature et les informations de commande sont fournies pour 
les options d'épissure, de brassage et de connectivité MPO.  

Créez une distribution gérable et �exible dans votre 
réseau de colocation en utilisant notre solution MDA-IDF-LDP. 

Facilitez la connexion des 
clients à votre réseau 
de colocation 

Ajoutez une distribution 
supplémentaire avec une perte 

réduite 

Réduisez les temps d'installation 
et gagnez de la place sur les câbles 

avec peu ou pas de perte d'insertion 
supplémentaire. 

Installation rapide et 
facilement évolutive 

Options de connectivité �exibles, 
modulaires et évolutives pour 

répondre aux besoins d'un 
environnement de data center 

moderne. 

Conception de réseau simple avec 
moins de pièces à commander 

Gagnez du temps en simpli�ant 
la plani�cation, l'installation et 
les tests du réseau grâce à notre 

gamme optimisée de produits haute 
performance, parfaitement adaptés à 

diverses applications réseau.
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À mesure que des nouveaux clients installent leur matériel 
dans leur cages, plusieurs connexions doivent être créées 
entre la zone de distribution principale (MDA) et le point de 
distribution local (LDP) a�n que le client puisse se connecter 
au réseau central du fournisseur de colocation.  

Les réseaux de colocation à haute densité peuvent nécessiter 
de nombreux passages de câbles entre la zone de distribution 
principale (MDA) et les différents points de distribution 
locaux (LDP), ce qui entraîne une maintenance complexe du 
réseau et des chemins de câbles encombrés. Il est possible 
d'utiliser à la place des répartiteurs intermédiaires (IDF), 
dans lesquels un seul câble à �bre haute densité raccorde la 
MDA à l'IDF, se divise en un plus petit nombre de �bres et 
est distribué à divers points LDP. Cette approche permet de 
réduire le temps d'installation, de minimiser la complexité du 
réseau et de gagner de la place dans les chemins de câble.  

La MDA dispose de deux types d'unités de distribution. Le 
premier type est une unité conçue pour recevoir des câbles 
haute densité de l'extérieur et les diviser en ports LC. Le 
deuxième type d'unité de distribution possède également des 
ports LC en façade, mais cette unité achemine le câblage de 
la MDA vers d'autres zones du data center. Bien que les deux 
unités soient connectées par des jarretières, cette solution 
se concentre uniquement sur le dernier type d'unité de 
distribution dans la MDA.  

L'utilisation d'un boîtier 2RU de la série U avec cassettes 
d'épissure en ruban LC 24 �bres entre la MDA et l'IDF 
associée à un SpiderWeb Ribbon® (SWR®) 288 permet non 
seulement de gagner de la place dans les chemins de câbles 
par rapport à d'autres câbles ruban, mais aussi de les rendre 
60 à 75 % plus rapides à installer lors de l'épissure par ruban, 

Liaison MDA-IDF-LDP utilisant la série U
par rapport à une �bre simple. L'IDF doit servir de point de 
distribution de passage, en prenant les gros câbles entrants 
pour un ou deux emplacements différents et en redirigeant 
les �bres vers plusieurs LDP. Des câbles LC pré-terminés 
peuvent alors être utilisés pour connecter rapidement l'IDF 
au LDP.  

Les connexions au LDP nécessiteront une densité de �bres 
beaucoup plus faible. Un LDP est un point de démarcation 
entre le câblage du data center et les câbles du client 
reliés à son matériel. Les clients de colocation reçoivent 
généralement un certain nombre de �bres auxquelles 
ils peuvent ajouter plus au �l du temps. Les LDP doivent 
conserver un caractère modulaire a�n qu'un seul boîtier 
puisse gérer un éventail de nombres de �bres et tous les 
déplacements, ajouts et changements requis au fur et à 
mesure de l'expansion des réseaux. Le boîtier 1RU de la série 
U peut contenir cinq cassettes de 24 �bres, soit une densité 
totale de 120 �bres avec une présentation LC, et est soutenu 
par une barre de câbles arrière 1RU pour la gestion des câbles 
entrants.  

La cassette d'épissure de la série U permet d'épissurer un 
câble de 24 �bres en 12 ports LC. Les clients peuvent ensuite 
utiliser des câbles préterminé en LC pour se brancher sur 
les ports LC qui leur sont attribués. Cela leur permet de 
disposer d'une solution plug and play pour leur réseau, sans 
qu'aucune compétence en matière d'installation ne soit 
requise, ce qui réduit le temps de con�guration du data 
center pour commencer à servir le client. Ainsi, la plupart des 
con�gurations impliquent que le client branche simplement 
son câblage dans les ports LDP et que le data center le 
connecte à la MDA via des jarretières LC.

Rack MDA Rack LDPRack IDF

Chaque LDP se 
trouve au bord 

d'une cage client.

Boîtier 2RU de la 
série U

Cassette d'épis-
sure à ruban 24f

Boîtier 1RU de la 
série U

Plaque d'adapta-
teur LC

Micro-câble SWR®

 288f
Trunk LC-LC 12f

24 racks LDP

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/
https://www.aflhyperscale.com/product/ruggedized-microcore-cable-swr/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Compatible avec une large gamme de cassettes et de plaques 
d'adaptateurs de la série U, ce produit vous offre l'approche la 
plus souple pour construire un réseau à haute densité.

Gestion des câbles à l'avant et à l'arrière
 - Accès facile pour un chargement de câbles et un brassage 

ef�caces.

Cassettes à chargement frontal et arrière 
 - Facilité d'accès et plus grande rapidité d'installation.

Haute densité
 - Jusqu'à 60 ports LC (120 �bres) utilisant un connecteur 

duplex LC dans un boîtier 1RU et 144 ports LC (288 �bres) 
utilisant un connecteur duplex LC dans un boîtier 2RU.

Nos cassettes d'épissure modulaires sont idéales pour les infrastructures 
dynamiques en constante évolution. Cette solution facilite l'épissure sur 
site et permet des déplacements, des ajouts et des modi�cations en toute 
transparence, tout en vous donnant la possibilité de travailler à l'écart 
du rack. Les assemblages pré-équipés premium offrent des performances 
optiques optimales sur une interface à 12 ports LC (24 �bres).

Pigtails pré-équipés et pré-acheminés  
 - Les pigtails à �bre simple à dénudage facile peuvent être épissurés 

sur des câbles à structure libre, serrée ou sur des micro-câbles.
 - Les pigtails ruban peut être épissuré au SpiderWeb Ribbon®, ISP, ISP/

OSP et à d'autres câbles ruban.

Haute densité
 - Jusqu'à 12 ports LC (24 �bres) avec des connecteurs LC 
 - épissure avec �bre simple ou ruban

Adaptateurs LC avec obturateur
 - Solution plus écologique grâce à l'élimination des capuchons anti-

poussière des adaptateurs
 - Fournissent une protection automatique des yeux contre le 

rayonnement laser
 - Détection facile des défauts
 - Permettent un brassage plus rapide

Présentation des produits :

Boîtier de la série U

Cassettes d'épissure 
de la série U Series

Series

Voir la �che technique 
du produit

Voir la �che technique 
du produit

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
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Interconnectez les trunks MPO, les jarretières ou les fanouts MPO 
pour utiliser moins d'espace dans les racks et améliorer l'économie 
du réseau.

Plaques d'adaptateur MPO et LC haute densité
 - Jusqu'à 12 ports MPO par plaque, ou 12 ports LC (24 �bres) par 

plaque.

Compatibles avec les boîtiers de la série U
 - Y compris les boîtiers 2RU, 1RU et 0RU.

Installation rapide par une seule personne
 - Installation sécurisée grâce à un mécanisme de verrouillage et 

de déverrouillage facile à utiliser.

Plaques d'adapta-
teur de la série U

Series

Voir la �che technique 
du produit

Inversez rapidement et facilement la polarité sans outil et sans risque de 
courbure de la �bre optique. Cette jarretière est fournie avec un câble 
duplex rond de 2 mm qui permet d'économiser de l'espace dans une 
large gamme d'applications d'infrastructure optique.

Sensibilité à la courbure standard et réduite
 - Disponible pour les types de �bres SM, OM3 et OM4.

Jarretières de petit diamètre
 - Contribuent à améliorer la circulation de l'air et à réduire 

l'encombrement des câbles dans la zone de brassage.

Respectent les budgets d'alimentation serrés des data centers
 - Les connecteurs à ferrule céramique garantissent une faible perte 

de puissance optique.

Jarretière LC Uniboot 
avec polarité réversible

Voir la �che technique 
du produit

https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Exemples de nomenclatures
Nomenclature pour liaison MDA-IDF-LDP, série U, connectivité par brassage et épissure

Nomenclature pour liaison MDA-IDF-LDP, série U, connectivité MPO

Épissure et brassage
 Liaison IDF-LDP 24 �bres, monomode  Liaison IDF-LDP 12 �bres, monomode

Qté Référence Qté Référence

Boîtier 2RU de la série U    2 FXUCXXBXXX-02BH 2 FXUCXXBXXX-02BH

Barre de gestion de 
câbles 1RU

2 FXMBXXBXXX-01ZZ 2 FXMBXXBXXX-01ZZ

Cassette d'épissure de la série U 
(pigtails à �bre unique) vers LC

24 A7UD24BPAX-11AL 24 A7UD24BPAX-11AL

Boîte de connexion encliquetable 2 FXSEXXBXXX-11ZZ 2 FXSEXXBXXX-11ZZ

Micro-câble CPR SpiderWeb 
Ribbon 288F

2 HI-OGNM12WTZTWBE SR15E-200×288 2 HI-OGNM12WTZTWBE SR15E-200×288

Trunk LC-LC premium, X mètres 24 T7DSFC9PAA-0002-MXXX 24 T7DSBC9PAA-0002-MXXX

Plaque d'adaptateur LC série U 24 FSUB24BXAX-02AD 24 FSUB24BXAX-02AD

MPO
 Liaison IDF-LDP 24 �bres, monomode  Liaison IDF-LDP 12 �bres, monomode

Qté Référence Qté Référence

Boîtier 2RU de la série U    2 FXUCXXBXXX-02BH 2 FXUCXXBXXX-02BH

Barre de gestion de 
câbles 1RU

2 FXMBXXBXXX-01ZZ 2 FXMBXXBXXX-01ZZ

Cassette fanout MPO vers LC, 
série U, polarité F

24 A7UD24BPVA-05DE 24 A7UD12BPVA-05DE

Trunk premium MPO (femelle) 
- MPO (femelle), 144 �bres, 
X mètres

4 M7EDTB9PUU-B028-MX 4 M7EDTB9PUU-B028-MX

Plaque d'adaptateur MPO à 
12 ports, série U

4 FPUBABBXUX-12AD 4 FPUBABBXUX-12AD

Trunk premium MPO (femelle) - 
MPO (femelle), X mètres

24 M7DSFB9PUU-B028-MX 48 M7DSBC9PUU-B028-MX

Boîtier 1RU de la série U 24 FXUCXXBXXX-01BH 48 FXUCXXBXXX-01BH

Cassette fanout MPO vers LC 
série U, polarité F

24 A7UD24BPVA-05DE 48 A7UD12BPVA-05DE



AFL Hyperscale est le premier fournisseur de solutions de câblage et de connectivité axé sur les 
besoins en constante évolution des data centers.

Les data centers Hyperscale, en colocation et d'entreprise se rejoignent dans leur volonté 
de connecter ceux qui ne le sont pas encore, mais leurs dé�s en matière d'infrastructure, de 
performance et d'exploitation sont tout à fait uniques.

Nous travaillons en collaboration avec nos clients pour créer des solutions de connectivité 
adaptées à leurs besoins actuels et aux exigences des réseaux futurs. 
Nous nous appuyons ensuite sur notre réactivité, nos capacités opérationnelles mondiales et 
notre réseau de distribution pour assurer une livraison rapide. 
 
Cette approche a transformé le mode de développement de nombreux data centers dans le 
monde et repose sur 70 ans d'expérience conjuguée dans la conception et la fabrication de 
réseaux de �bres optiques de haute performance, sur une présence mondiale et sur le soutien 
et le partage de l'innovation de nos sociétés mères et grand-mères, AFL et Fujikura, le pionnier 
de la technologie optique. AFL Hyperscale est votre partenaire de con�ance pour construire un 
monde plus connecté. 

AFL Hyperscale - The World, Connected.

Les experts de la connectivité 
et du câblage de data centers

www.a�hyperscale.com
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